福井地方最低賃金審議会

第２回繊維機械、金属加工機械製造業最低賃金専門部会  議事要旨

１ 日時  令和４年 10月 14日（金）13:30～15:30

２ 場所  福井労働局 14階会議室

３ 出席者  公益代表委員  ３名（定数３名）

       労働者代表委員 ３名（定数３名）

       使用者代表委員 ３名（定数３名）

４ 議題

 （１）金額審議について

（２）その他

５ 議事要旨

  議題（１）について

  労側主張

   早期に全国加重平均 1000円をという目標の下、全国平均と比較して金

  額 932円を目指して行きたい。ただ、急に 60円を上げることは難しいこ

とは重々理解しているもので、とりあえずプラス 30円増の 904円を提案

したい。

使側主張

   他県との比較等々により、現在の地賃 888円に１円プラスの 889円に

することが望ましいと考える。

  公益意見

   労使の意見の隔たりが大きく、一度持ち帰りをしてそれぞれのところ

  でご協議いただきたい。

 議題（２）について

   特になし。